主承销商不存在关联关系，发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、

高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方不存在直接或间接参与本次发

行认购的情形。上市公司及其控股股东、实际控制人未向本次发行的发行对象作

出保底保收益或变相保底保收益承诺，也不存在直接或通过利益相关方向发行对

象提供财务资助或者补偿情形。

浙江兆龙互连科技股份有限公司上市公告书

28

十三、发行人律师关于本次向特定对象发行过程和发行对象合规性的

结论意见

发行人律师上海市锦天城律师事务所认为：

1、发行人本次发行已获得必要的批准和授权，并经深交所审核通过及中国

证监会同意注册，具备实施本次发行的法定条件；

2、本次发行过程中涉及的认购邀请书、申购报价单及认购协议等法律文件

的形式和内容合法、有效；本次发行的发行过程符合《注册管理办法》《发行与

承销管理办法》及《实施细则》等法律法规的规定，发行过程合法、合规，发行

结果公平、公正；

3、本次发行最终确定的认购对象均具备参与本次发行的主体资格，且未超

过 35 名，符合《注册管理办法》《发行与承销管理办法》《实施细则》等法律、

法规及规范性文件的相关规定。

浙江兆龙互连科技股份有限公司上市公告书

29

第三节本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

2025 年 12 月 19 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出

具了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，

相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的基本情况

新增股份的证券简称：兆龙互连

证券代码：300913

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2025 年 12 月 31 日，新增股份上市日公司股价不除

权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行完成后，发行对象认购的股份自发行结束之日起 6 个月内不得转让，

自 2025 年 12 月 31 日（上市首日）起开始计算。本次发行对象所取得公司发行

的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份亦应遵守

上述股份锁定安排。中国证监会另有规定或要求的，从其规定或要求。

浙江兆龙互连科技股份有限公司上市公告书

30

第四节本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司股本结构情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 30,070,457 股有限售条件

流通股。本次发行前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次发行完成

后，公司股权分布符合《上市规则》规定的上市条件。

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前

（截至 2025 年 9 月 30 日）
本次发行后

（截至股份登记日）
股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

无限售条件股份 255,783,863 81.80 255,783,863 74.62

有限售条件股份 56,926,800 18.20 86,997,257 25.38

股份总数 312,710,663 100.00 342,781,120 100.00

二、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2025 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
限售股数

（股）
1 浙江兆龙控股有限公司 138,600,000 44.32 -
2 姚金龙 45,360,000 14.51 34,020,000
3 姚云涛 15,120,000 4.84 11,340,000
4 姚银龙 15,120,000 4.84 11,340,000

5
德清兆兴企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
7,071,212 2.26 -

6 德清县百盛企业管理有限公司 4,175,700 1.34 -

7
德清兆信企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
2,963,667 0.95 -

8
招商银行股份有限公司-南方中证

1000 交易型开放式指数证券投资基

金
854,000 0.27 -

9 香港中央结算有限公司 790,918 0.25 -

浙江兆龙互连科技股份有限公司上市公告书

31

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
限售股数

（股）

10
中国工商银行股份有限公司-国泰中

证全指通信设备交易型开放式指数

证券投资基金
568,440 0.18 -

合计 230,623,937 73.75 56,700,000

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股

东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
限售股数（股）

1 浙江兆龙控股有限公司 138,600,000 40.43 -
2 姚金龙 45,360,000 13.23 34,020,000
3 姚云涛 15,120,000 4.41 11,340,000
4 姚银龙 15,120,000 4.41 11,340,000

5
德清兆兴企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
7,071,212 2.06 -

6 诺德基金管理有限公司 5,324,615 1.55 5,324,615
7 财通基金管理有限公司 5,221,439 1.52 5,221,439
8 德清县百盛企业管理有限公司 4,175,700 1.22 -
9 郭伟松 3,019,627 0.88 3,019,627

10
德清兆信企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
2,963,667 0.86 -

合计 241,976,260 70.59 70,265,681

三、公司董事和高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事和高级

管理人员持股数量未发生变化。

四、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

单位：元/股

项目
本次发行前 本次发行后

2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

基本每股收益 0.44 0.59 0.40 0.45

每股净资产 4.26 4.69 7.34 7.00

注 1：发行前数据根据公司 2024 年年度报告、2025 年 1-9 月报告披露的财务数据计算；

浙江兆龙互连科技股份有限公司上市公告书

32

注 2：发行后基本每股收益分别按照 2024 年和 2025 年 1-9 月归属于母公司股东的净利

润除以本次发行后总股本计算；发行后每股净资产分别按照 2024 年 12 月 31 日和 2025 年 9
月 30 日归属于母公司所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

五、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 30,070,457 股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，兆龙控股仍为公司控股

股东，姚金龙仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布

符合《上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将

有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到

优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

公司主营业务为数据电缆、专用电缆及连接产品的设计、制造与销售，本次

募集资金均围绕主业展开，以扩大公司数据电缆、专用电缆及连接产品的生产能

力，从而进一步提升公司在相关领域的核心竞争力和服务能力。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，同时机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司及董事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影响，